UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:              /SNV-VP

V/v góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo

của UBND tỉnh về công tác truyền

thông chính sách

          Hà Tĩnh, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Nội vụ nhận được văn bản số 1810/STTTT-TTBCXB ngày 28/12/2022

của Sở Thông tin và Truyền thông  về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn bản chỉ

đạo của UBND tỉnh về công tác truyền thông chính sách. Sau khi nghiên cứu, Sở

Nội vụ cơ bản nhất trí với các nội dung tại dự thảo, xin trao đổi, góp ý thêm một

số nội dung sau:

1. Đề nghị xem xét điều chỉnh tên cơ quan, đơn vị ở phần “kính gửi…” và

tại mục 2, dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, cụ thể, cần viết rõ là: Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh.

2. Tại mục 1, gạch đầu dòng thứ 3, đề nghị bỏ cụm từ “cán bộ”, viết lại như

sau: “Bố trí công chức, viên chức và xây dựng đội ngũ nhân lực làm công tác

truyền thông chính sách có năng lực, chuyên môn đảm bảo hoạt động chuyên

nghiệp, hiệu quả”. Lý do, khái niệm “cán bộ” theo quy định của Luật cán bộ, công

chức là đối tượng được bầu cử, phê chuẩn, bổ nhiệm giữ chức vụ, chức danh theo

nhiệm kỳ.

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-01-03T14:20:00+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-01-03T14:22:37+0700

		2023-01-03T14:22:53+0700

		2023-01-03T14:24:51+0700